



平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年10月30日

上場取引所 東大

上場会社名 日本精工株式会社

コード番号 6471 URL <http://www.jp.nsk.com/>

代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 大塚 紀男

問合せ先責任者 (役職名) 執行役財務本部長 (氏名) 池村 幸雄

TEL 03-3779-7111

四半期報告書提出予定日 平成24年11月12日 配当支払開始予定日

平成24年12月4日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	369,401	5.0	18,416	△19.7	16,954	△22.4	11,857	△17.6
24年3月期第2四半期	351,877	△0.3	22,935	13.0	21,839	25.9	14,388	36.2

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 △3,060百万円 (—%) 24年3月期第2四半期 △1,001百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	21.94	—
24年3月期第2四半期	26.62	26.61

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第2四半期	819,681	291,827	33.3
24年3月期	845,073	299,066	33.2

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 273,312百万円 24年3月期 280,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
25年3月期	—	6.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	5.00	11.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	715,000	△2.5	27,000	△39.2	23,000	△45.2	15,000	△47.4	27.76

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 一社 (社名) 、 除外 1社 (社名) NSKプレジジョン(株)
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項 (1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項 (2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期2Q	551,268,104 株	24年3月期	551,268,104 株
② 期末自己株式数	25年3月期2Q	11,344,821 株	24年3月期	10,708,237 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期2Q	540,346,833 株	24年3月期2Q	540,563,656 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(ご参考)

連結経営成績 第2四半期連結会計期間 (平成24年7月1日～平成24年9月30日)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	179,326	△3.5	6,285	△51.6	5,668	△53.7	4,861	△42.9
24年3月期第2四半期	185,784	3.9	12,974	30.3	12,247	46.9	8,508	56.2

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 2,203百万円(-%) 24年3月期第2四半期 △6,546百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	9.00	—
24年3月期第2四半期	15.74	15.74

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	4
2. サマリー情報(その他)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(4) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	11
(5) 四半期連結貸借対照表関係に関する注記	11
(6) セグメント情報等	12
(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	12
4. 補足情報	13
平成25年3月期 第2四半期決算短信 補足説明資料	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間においては、日本では復興需要を背景にして緩やかな回復がみられましたが、中国やアセアンを中心とする新興国経済では成長が鈍化してきました。また欧州債務危機に伴う財政・金融不安の影響が長期化する懸念もあり、世界経済全体としては景気の減速感が強まりました。

当社グループはこのような経済環境下、成長戦略と体質強化を推進し、拡販活動やコストダウンなどに取り組んでまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は3,694億1百万円と前年同期に比べて5.0%の増収となりましたが、営業利益は円高等の影響もあり184億16百万円にとどまり、前年同期に比べて19.7%の減益となりました。経常利益は169億54百万円と前年同期に比べて22.4%の減益となり、税金費用、少数株主利益を控除した結果、四半期純利益は118億57百万円と前年同期に比べて17.6%の減益となりました。

当社グループのセグメントごとの市場環境と業績は次のとおりであります。

①産業機械事業

産業機械関連需要は、前期後半から減少傾向が続いております。各地域において拡販活動に取り組みましたものの、産業機械軸受及び精密機器関連製品共に売上が減少しました。地域別にみると、日本では中国の景気減速に伴い、前期まで好調であった工作機械や建設機械向けの売上が減少しました。米州では主に南米のアフターマーケット向けが、欧州では一般産業機械や電機関連向けが減少しました。中国ではアフターマーケット及び工作機械向けが減少しました。

この結果、産業機械事業の売上高は1,122億25百万円(前年同期比△15.7%)、営業利益は87億66百万円(前年同期比△41.7%)となりました。

②自動車事業

自動車関連需要は、自動車軸受及び自動車部品共に増加しました。地域別にみると、日本では東日本大震災後の自動車生産の回復やエコカー補助金の効果などにより売上が増加しました。米州では景気の持ち直しがみられ、日系自動車メーカーの販売が回復し、電動パワーステアリングが増加しました。欧州では依然として市場が低迷していることから、売上が減少しました。中国では自動車市場拡大に鈍化がみられ、足元では日系自動車メーカーの減産の影響も出始めました。タイでは自動車購入促進策などによる自動車販売増があり自動車軸受及び電動パワーステアリングが増加しました。

この結果、自動車事業の売上高は2,438億27百万円(前年同期比+21.8%)となりました。営業利益は、円高の影響を受けたものの、この売上の増加を受けて123億44百万円(前年同期比+34.4%)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債)

資産合計は8,196億81百万円となり、前連結会計年度末に比べて253億92百万円減少しました。主な増加は有価証券225億4百万円であり、主な減少は現金及び預金236億21百万円、受取手形及び売掛金163億57百万円、投資有価証券89億76百万円によるものであります。

負債合計は5,278億54百万円となり、前連結会計年度末に比べて181億53百万円減少しました。主な減少は支払手形及び買掛金73億2百万円、未払法人税等20億5百万円によるものであります。

(純資産)

純資産合計は2,918億27百万円となり、前連結会計年度末に比べて72億39百万円減少しました。主な増加は四半期純利益118億57百万円であり、主な減少はその他有価証券評価差額金54億13百万円、為替換算調整勘定99億30百万円によるものであります。

(キャッシュ・フローの状況)

当第2四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は1,370億96百万円となり、前連結会計年度末に比べて17億88百万円の増加となりました。また、前年同期末に比べて200億72百万円の増加となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて156億84百万円増加し、266億23百万円の収入となりました。主な収入の内訳は、税金等調整前四半期純利益161億36百万円、減価償却費163億93百万円、売上債権の減少116億37百万円であり、一方で主な支出の内訳は、たな卸資産の増加66億25百万円、仕入債務の減少58億69百万円であります。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて46億86百万円減少し、215億12百万円の支出となりました。主な内訳は有形固定資産の取得による支出231億93百万円であります。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて164億70百万円増加し、17億80百万円の支出となりました。主な収入の内訳は、短期借入金の増加35億25百万円であり、一方で主な支出の内訳は、長期借入金の返済による支出13億29百万円、配当金の支払額32億41百万円であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、当初の想定よりも事業環境が悪化しており、期後半も引き続き厳しい環境での推移が見込まれることから、平成24年5月11日に公表した平成25年3月期(平成24年4月1日～平成25年3月31日)の通期連結業績予想及び期末配当予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日(平成24年10月30日)公表の「通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当社の特定子会社であったNSKプレジジョン(株)は、平成24年7月1日付で、当社が吸収合併したことにより消滅しました。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の算定方法)

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

(4) 追加情報

(連結子会社の事業年度等に関する事項の変更)

連結子会社のうち、従来12月31日を決算日としておりました海外連結子会社2社につきましては、当連結会計年度より決算日を3月31日に変更しております。

なお、決算期変更に伴う3ヶ月間の損益は、利益剰余金に計上しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	72,726	49,104
受取手形及び売掛金	155,234	138,877
有価証券	66,067	88,571
製品	62,881	63,428
仕掛品	37,476	37,839
原材料及び貯蔵品	15,059	15,746
その他	46,202	47,590
貸倒引当金	△1,015	△972
流動資産合計	454,631	440,184
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	70,129	69,228
機械装置及び運搬具（純額）	112,551	112,634
その他（純額）	68,963	68,414
有形固定資産合計	251,644	250,277
無形固定資産		
投資その他の資産	12,526	12,915
投資有価証券	74,811	65,834
前払年金費用	42,712	41,972
その他	9,211	8,960
貸倒引当金	△464	△464
投資その他の資産合計	126,271	116,303
固定資産合計	390,442	379,496
資産合計	845,073	819,681
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	137,607	130,304
短期借入金	84,403	84,910
1年内償還予定の社債	30,000	30,000
未払法人税等	4,764	2,758
その他	51,725	48,988
流動負債合計	308,501	296,962
固定負債		
社債	35,000	35,000
長期借入金	147,346	146,715
退職給付引当金	20,990	18,693
役員退職慰労引当金	1,592	1,527
環境対策引当金	136	136
その他	32,439	28,818
固定負債合計	237,506	230,891
負債合計	546,007	527,854

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	67,176	67,176
資本剰余金	78,340	78,340
利益剰余金	178,186	186,855
自己株式	△4,188	△4,513
株主資本合計	319,514	327,858
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,766	9,353
為替換算調整勘定	△53,969	△63,899
その他の包括利益累計額合計	△39,202	△54,545
新株予約権	540	482
少数株主持分	18,212	18,032
純資産合計	299,066	291,827
負債純資産合計	845,073	819,681

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	351,877	369,401
売上原価	276,943	298,361
売上総利益	74,934	71,039
販売費及び一般管理費	51,998	52,623
営業利益	22,935	18,416
営業外収益		
受取利息	388	267
受取配当金	508	706
持分法による投資利益	1,526	1,567
その他	1,888	1,202
営業外収益合計	4,311	3,744
営業外費用		
支払利息	2,427	2,448
為替差損	1,222	1,281
その他	1,758	1,476
営業外費用合計	5,408	5,206
経常利益	21,839	16,954
特別損失		
投資有価証券評価損	—	818
特別損失合計	—	818
税金等調整前四半期純利益	21,839	16,136
法人税等	6,902	3,288
少数株主損益調整前四半期純利益	14,936	12,847
少数株主利益	547	989
四半期純利益	14,388	11,857

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	14,936	12,847
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,357	△5,381
為替換算調整勘定	△12,419	△10,384
持分法適用会社に対する持分相当額	△161	△141
その他の包括利益合計	△15,938	△15,908
四半期包括利益	△1,001	△3,060
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△827	△3,485
少数株主に係る四半期包括利益	△173	424

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	21,839	16,136
減価償却費	17,154	16,393
のれん償却額	384	362
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	86	14
退職給付引当金及び前払年金費用の増減額	△467	△841
受取利息及び受取配当金	△896	△974
支払利息	2,427	2,448
持分法による投資損益 (△は益)	△1,526	△1,567
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	818
売上債権の増減額 (△は増加)	△12,715	11,637
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△11,536	△6,625
仕入債務の増減額 (△は減少)	3,512	△5,869
その他	△1,008	637
小計	17,253	32,568
利息及び配当金の受取額	2,091	1,779
利息の支払額	△2,219	△2,385
法人税等の支払額	△6,186	△5,338
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,939	26,623
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△611	2,322
有価証券の取得による支出	△3,300	△3,700
有価証券の売却による収入	3,545	4,604
有形固定資産の取得による支出	△24,993	△23,193
有形固定資産の売却による収入	1,134	334
投資有価証券の取得による支出	△372	△199
投資有価証券の売却による収入	305	107
貸付けによる支出	△45	△40
貸付金の回収による収入	56	67
その他	△1,916	△1,813
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,198	△21,512

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	13,143	3,525
長期借入れによる収入	17,334	734
長期借入金の返済による支出	△11,782	△1,329
社債の償還による支出	△300	—
自己株式の取得による支出	△6	△323
配当金の支払額	△3,247	△3,241
少数株主への配当金の支払額	△380	△605
その他	△70	△540
財務活動によるキャッシュ・フロー	14,690	△1,780
現金及び現金同等物に係る換算差額	△2,583	△1,440
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△3,151	1,890
現金及び現金同等物の期首残高	120,333	135,307
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△157	△101
現金及び現金同等物の四半期末残高	117,023	137,096

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 四半期連結貸借対照表関係に関する注記

1. 訴訟事項等

(前連結会計年度)

該当事項はありません。

(当第2四半期連結会計期間)

①東京地方検察庁による起訴等について

当社の本社及び関係営業所は、平成23年7月に、当社のベアリング(軸受)製品の取引に関して独占禁止法違反の疑いがあるとして、公正取引委員会による立入検査を受けました。また、当社は、平成24年4月に、独占禁止法違反の容疑により、東京地方検察庁特別捜査部及び公正取引委員会による捜索を受けました。さらに、当社並びに当社の元役員及び元従業員は、平成24年6月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関する独占禁止法違反の容疑により、東京地方検察庁から起訴されました。加えて、当社のドイツにおける販売子会社は、平成23年11月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関してEU競争法違反の疑いがあるとして、欧州委員会による立入検査を受けました。また、当社の米国における子会社は、平成23年11月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関する情報の提供を求める召喚状を米国司法省から受領いたしました。さらに、当社の韓国における製造・販売子会社は、平成24年7月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関して独占規制及び公正取引に関する法律(公正取引法)違反の疑いがあるとして、韓国公正取引委員会による立入検査を受けました。

当社及び当社グループといたしましては、国内外の関係当局による調査等に全面的に協力しております。

なお、これらの結果として、今後、課徴金等による損失が発生する可能性があります。現時点ではその金額を合理的に見積ることは困難であり、当社の経営成績等に与える影響は明らかではありません。

②米国における集団訴訟の提起について

米国において、原告であるベアリング(軸受)製品の購入者等の代表者から、当社及び当社の米国子会社を含む被告らに対して複数の集団訴訟が提起されております。原告は、被告らが共謀して、米国において、ベアリング(軸受)製品の取引に関する競争を制限した等と主張し、被告らに対して、損害賠償、対象行為の差止め等を請求しております。

当社及び当社の米国子会社といたしましては、原告による請求に対して、正当性を主張して争っていく所存です。なお、訴状には、請求金額の記載はありませんが、当該訴訟の結果として、当社の経営成績等へ影響を及ぼす可能性があります。

また、当社又は当社の子会社若しくは関係会社は、上記訴訟と同種の訴訟を今後提起される可能性があります。

(6) セグメント情報等

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	133,112	200,106	333,218	18,658	351,877	—	351,877
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	14,097	14,097	(14,097)	—
計	133,112	200,106	333,218	32,756	365,975	(14,097)	351,877
セグメント利益（営業利益）	15,045	9,187	24,233	2,025	26,258	(3,322)	22,935

II 当第2四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	112,225	243,827	356,053	13,348	369,401	—	369,401
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	14,665	14,665	(14,665)	—
計	112,225	243,827	356,053	28,013	384,067	(14,665)	369,401
セグメント利益（営業利益）	8,766	12,344	21,111	1,239	22,351	(3,934)	18,416

(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成25年3月期 第2四半期決算短信 補足説明資料

1. 決算概要(連結)

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
売上高	351,877	381,315	733,192	369,401	105.0%	345,599	90.6%	715,000	97.5%
営業利益	22,935	21,482	44,417	18,416	80.3%	8,584	40.0%	27,000	60.8%
経常利益	21,839	20,165	42,004	16,954	77.6%	6,046	30.0%	23,000	54.8%
税引前当期純利益	21,839	19,420	41,259	16,136	73.9%	5,964	30.7%	22,100	53.6%
当期純利益	14,388	14,126	28,514	11,857	82.4%	3,143	22.2%	15,000	52.6%
1株当たり当期純利益(円)	26.62	26.13	52.75	21.94	-	-	-	-	-

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
売上高	166,092	185,784	184,753	196,563	190,075	114.4%	179,326	96.5%				
営業利益	9,961	12,974	10,249	11,233	12,130	121.8%	6,285	48.4%				
経常利益	9,591	12,247	9,301	10,865	11,286	117.7%	5,668	46.3%				
税引前四半期純利益	9,591	12,247	8,438	10,983	10,627	110.8%	5,508	45.0%				
四半期純利益	5,880	8,508	5,775	8,351	6,996	119.0%	4,861	57.1%				
1株当たり四半期純利益(円)	10.88	15.74	10.68	15.45	12.94	-	9.00	-				
連結子会社数(社)	90	92	92	92	93	-	92	-				
国内	21	22	22	22	22	-	21	-				
海外	69	70	70	70	71	-	71	-				
期末従業員数(人)	26,568	27,055	27,222	27,444	28,007	-	28,225	-				
国内	11,432	11,401	11,348	11,263	11,445	-	11,347	-				
海外	15,136	15,654	15,874	16,181	16,562	-	16,878	-				

2. セグメント売上高

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
報告セグメント									
産業機械事業	133,112	122,723	255,835	112,225	84.3%	98,775	80.5%	211,000	82.5%
自動車事業	200,106	244,479	444,585	243,827	121.8%	232,173	95.0%	476,000	107.1%
計	333,218	367,202	700,420	356,053	106.9%	330,947	90.1%	687,000	98.1%
その他	32,756	28,272	61,028	28,013	85.5%	25,987	91.9%	54,000	88.5%
調整額(消去)	△ 14,097	△ 14,159	△ 28,256	△ 14,665	-	△ 11,335	-	△ 26,000	-
合計	351,877	381,315	733,192	369,401	105.0%	345,599	90.6%	715,000	97.5%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
報告セグメント												
産業機械事業	67,955	65,157	60,770	61,953	57,117	84.1%	55,108	84.6%				
自動車事業	90,245	109,860	116,869	127,611	126,160	139.8%	117,667	107.1%				
計	158,200	175,017	177,639	189,564	183,277	115.9%	172,776	98.7%				
その他	15,116	17,640	14,224	14,048	14,307	94.6%	13,706	77.7%				
調整額(消去)	△ 7,224	△ 6,873	△ 7,110	△ 7,049	△ 7,508	-	△ 7,156	-				
合計	166,092	185,784	184,753	196,563	190,075	114.4%	179,326	96.5%				

3. セグメント利益(営業利益)

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
報告セグメント									
産業機械事業	15,045	10,644	25,689	8,766	58.3%	1,734	16.3%	10,500	40.9%
自動車事業	9,187	13,450	22,637	12,344	134.4%	9,656	71.8%	22,000	97.2%
計	24,233	24,094	48,327	21,111	87.1%	11,389	47.3%	32,500	67.3%
その他	2,025	1,233	3,258	1,239	61.2%	1,261	102.3%	2,500	76.7%
調整額(消去)	△ 3,322	△ 3,846	△ 7,168	△ 3,934	-	△ 4,066	-	△ 8,000	-
合計	22,935	21,482	44,417	18,416	80.3%	8,584	40.0%	27,000	60.8%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
報告セグメント												
産業機械事業	7,651	7,393	5,744	4,901	5,395	70.5%	3,370	45.6%				
自動車事業	3,052	6,135	5,848	7,602	7,804	255.7%	4,540	74.0%				
計	10,704	13,528	11,593	12,502	13,200	123.3%	7,911	58.5%				
その他	808	1,216	592	642	846	104.7%	393	32.3%				
調整額(消去)	△ 1,551	△ 1,771	△ 1,935	△ 1,911	△ 1,915	-	△ 2,018	-				
合計	9,961	12,974	10,249	11,233	12,130	121.8%	6,285	48.4%				

4. 設備投資、減価償却費

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前年同期比
設備投資	23,159	31,460	54,619	23,312	100.7%	17,688	56.2%	41,000	75.1%
減価償却費	17,154	18,653	35,807	16,393	95.6%	18,607	99.8%	35,000	97.7%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
設備投資	10,080	13,078	13,885	17,576	10,569	104.9%	12,742	97.4%				
減価償却費	8,413	8,740	9,145	9,509	8,114	96.4%	8,278	94.7%				

(注1) 設備投資額の平成25年3月期予想は、有形固定資産のみへの投資額。

(注2) 減価償却費の平成25年3月期予想は、有形固定資産のみの減価償却費。

5. 研究開発費

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前年同期比
研究開発費	5,029	5,344	10,373	5,404	107.5%	5,096	95.4%	10,500	101.2%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
研究開発費	2,326	2,702	2,564	2,781	2,642	113.6%	2,761	102.2%				

6. 為替換算レート

(単位:円)	平成24年3月期			平成25年3月期		
	前半	後半	通期	前半	後半想定	通期想定
US\$	79.70	78.34	79.02	79.41	75.00	77.21
ユーロ	114.64	104.16	109.40	100.64	100.00	100.32

(単位:円)	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
US\$	81.64	77.76	77.42	79.26	80.20	78.62		
ユーロ	118.42	110.86	104.32	104.00	102.91	98.37		

(単位:円)	平成24年3月期		平成25年3月期	
	前半	後半	前半	後半想定
US\$	76.65	82.19	77.60	75.00
ユーロ	104.11	109.80	100.24	100.00

(単位:円)	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
US\$	80.73	76.65	77.74	82.19	79.31	77.60		
ユーロ	116.84	104.11	100.71	109.80	98.74	100.24		

以上